SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/2

EDITAL Nº 507/GR/UFFS/2022

RESULTADO PROVISÓRIO DAS INSCRIÇÕES DA SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS

PARA ESTÁGIO NÃO OBRIGATÓRIO CONFORME EDITAL Nº 421/GR/UFFS/2022

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas

atribuições legais, e em conformidade com o EDITAL Nº 421/GR/UFFS/2022, torna público o

resultado provisório das inscrições para o Processo Seletivo para contratação de Estagiários para

a Pró-Reitoria de Graduação, sendo uma vaga para atuação junto à Diretoria de Registro

Acadêmico e uma vaga para atuação junto à Diretoria de Organização Pedagógica.

1 DO RESULTADO PROVISÓRIO DAS INSCRIÇÕES NA MODALIDADE AMPLA

CONCORRÊNCIA

1.1 Diretoria de Registro Acadêmico
Nome do candidato Curso Situação Provisória da Inscrição

Alexandra Baptichon Damis Letras - Português e Espanhol

Indeferida pelo não atendimento da

alínea “c” do item 1.2.1 do EDITAL

Nº 421/GR/UFFS/2022

Cibele Reis Flores Letras - Português e Espanhol Deferida

Carlos Eduardo Marcondes Carro Soares História Deferida

Djonatan Riquelme Clein Bonelli Ciência da Computação Deferida

Maria Eduarda Albuquerque Letras - Português e Espanhol Deferida

Kaiane Lamonato Battistel Geografia Deferida

Francis Josefina Barrios Bolívar Pedagogia

Indeferida pelo não atendimento da

alínea “c” do item 1.2.1 do EDITAL

Nº 421/GR/UFFS/2022

Minouche Damis Letras - Português e Espanhol

Indeferida pelo não atendimento da

alínea “e” do item 1.2.1 do EDITAL

Nº 421/GR/UFFS/2022

Waleska Maria de Oliveira Facini Ciências Sociais Deferida

Guilherme Phellipe Caetano Silva História Deferida

Karol Bohn Pinheiro História Deferida

Cassiane Vitória Gaiardo Ciência da Computação Deferida

Renato da Silva Lima Geografia Deferida

Sodwin Dormelus Administração Deferida

Maria Victórya Machry Favero Geografia

Indeferida pelo não atendimento da

alínea “a, c e e” do item 1.2.1 do

EDITAL Nº 421/GR/UFFS/2022

1.2 Diretoria de Organização Pedagógica
Nome do candidato Curso Situação Provisória da Inscrição

Isabelle Piaia Pinno Ciências Sociais Deferida

Luana Barbosa da Silva Pedagogia Deferida

Ricardo Gabriel Menegat Bée Letras - Português e Espanhol Deferida

Isadora Borsoi Cadore História Deferida

Petuel Dieujuste História Deferida

Maiara Schonhorst Pedagogia Deferida

Luis Fernando Silveira da Silva Matemática Deferida

Kelly Cristina Carlos dos Santos Letras - Português e Espanhol Deferida

Poliana Fátima Costa de Oliveira Pedagogia Indeferida pelo não atendimento da

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2022-0421
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2022-0421
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2022-0421
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2022-0421
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2022-0421
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2022-0421
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2022-0421
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2022-0421

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           2/2

alínea “b” do item 1.2.1 do EDITAL

Nº 421/GR/UFFS/2022

Isabel Verônica de Souza Letras - Português e Espanhol Deferida

Tayna Ayme Pelegrini Mohr Geografia Deferida

Suzana Carla Pelizza Ciências Sociais Deferida

Nicolly Zanotto Ciências Sociais Deferida

Micheli Campos Filipini Letras - Português e Espanhol Deferida

Franciele Kaufmann Pedagogia Deferida

2 DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS PARA CANDIDATOS ÀS VAGAS RESERVADAS

2.1 Item 4.2 do EDITAL Nº 421/GR/UFFS/2022 - Diretoria de Registro Acadêmico
Nome Curso Situação Provisória da Inscrição

Alexandra Baptichon Damis Letras - Português e Espanhol

Indeferida pelo não atendimento

da alínea “c” do item 1.2.1 do

EDITAL Nº 421/GR/UFFS/2022

Minouche Damis Letras - Português e Espanhol

Indeferida pelo não atendimento

da alínea “e” do item 1.2.1 do

EDITAL Nº 421/GR/UFFS/2022

Guilherme Phellipe Caetano Silva História Deferida

2.2 Item 4.2 do EDITAL Nº 421/GR/UFFS/2022 - Diretoria de Organização Pedagógica
Nome Curso Situação Provisória da Inscrição

Petuel Dieujuste História Deferida

2.3 Não houve inscrições para vagas previstas no item 4.1 do EDITAL Nº 421/GR/UFFS/2022.

3 DOS RECURSOS

3.1 O pedido de recurso da homologação provisória das inscrições deve ser enviado para o e-

mail prograd.dpsa@uffs.edu.br até 12 de maio de 2022.

3.1.1 Após esse período, não serão aceitos pedidos de revisão.

3.2 A homologação definitiva das inscrições será divulgada no dia 16 de maio de 2022 no site

www.uffs.edu.br> Acesso Fácil > Boletim Oficial > Editais > Gabinete do Reitor.

Chapecó-SC, 10 de maio de 2022.

MARCELO RECKTENVALD

Reitor

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2022-0421
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2022-0421
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2022-0421
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2022-0421
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2022-0421
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2022-0421
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2022-0421
http://www.uffs.edu.br/